
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 
 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

 
 

Al Sito web dell’Istituto  

sezione PNSD 

Agli Atti - SEDE 
 

 OGGETTO  FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale - PNSD “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM” -.  
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 

6 ottobre 2021, n. 321.  

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Avviso pubblico Prot. n. 10812 del 13 maggio 2021” Spazi e strumenti digitali per le 

STEM” 

CUP I89J21016440001 

Autorizzazione progetto prot. n. 0043717 del 10/11/2021 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 

luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura del 15/06/2021;  

VISTA la nota prot. n. 0043717 del 10/11/2021 con cui il ministero autorizza questa istituzione 

scolastica alla realizzazione del progetto in oggetto e ammette al finanziamento per la somma 

di € 16.000,00 a valere sulle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), 

rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  
               1997, n. 59;  





 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 
 
 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTO   il Programma Annuale per l’E. F. 2021; 
 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento in P. A. per l’esercizio 2021 dei fondi relativi al Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale - PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM” -.  

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321.  

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 
TITOLO CUP  TOTALE AUTORIZZATO 

“SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE 

STEM “ 

 

I89J21016440001 € 16.000,00 

 
Il finanziamento è scritto nelle Entrate - Modello A- Aggregato 03 –Finanziamenti dello Stato (liv. 1 – 

aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 03-06-10, del Programma Annuale esercizio 2021.  

Per la registrazione delle Uscite nel predetto Modello A- è stato istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

03 Didattica – (liv. 2)  specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – 

Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021, dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP già 

generato dalla scuola e trasmesso al Ministero, nello specifico: 

 

- A03/26 -  Spazi e strumenti digitali per le Stem – CUP I89J21016440001 
 

PUBBLICIZZAZIONE 
 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione e pubblicazione sul sito web dell’I.O. Ciampoli  

– Spaventa di Atessa.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Liberata Colanzi 
                           Firmato digitalmente 

 


